



OCHRONA W CHMURZE – NOWY ETAP ROZWOJU ZABEZPIECZEN FIRM

Automatyzacja procesów ochrony i rozwiązania w chmurze skutecznie odciążają zespoły IT i zabezpieczają dane klientów handlowych.



Industry:
Producyjny

Country:
Poland

Solutions from F-Secure:

F-Secure Elements Endpoint Protection
F-Secure Elements Endpoint Detection and Response



BOWIM, polski dystrybutor wyrobów ze stali, szukał nowego rozwiązania do zabezpieczenia zasobów w chmurze. Firma chciała podwyższyć poziom swojej ochrony i jak najlepiej ją zautomatyzować. Połączenie dwóch zaawansowanych produktów F-Secure pozwoliło spełnić te warunki, a dodatkowo zaoszczędziło czas i zasoby zespołu IT.

Potrzeba automatyzacji i lepszej ochrony

BOWIM działa w sektorze handlu, codziennie przetwarza więc **dane osobowe tysięcy swoich klientów**. Zapewnienie skutecznej ochrony systemu jest dla firmy kluczową kwestią. Dotąd korzystała z zabezpieczeń on-site, jednak lokalny serwer był trudny w utrzymaniu i wymagał dużo uwagi od zespołu IT.

Firma wykorzystywała usługi F-Secure w różnym zakresie od niemal dekady. Do niedawna było to Business Suite przeznaczone do ochrony lokalnej, jednak subskrypcja tego rozwiązania powoli dobiegała końca. BOWIM rozglądał się więc za bardziej zaawansowanymi produktami, które pomogłyby osiągnąć trzy główne cele: **przenieść zabezpieczenia do chmury, zautomatyzować procesy związane z ochroną** oraz zwiększyć ogólny poziom bezpieczeństwa.

“Zależało nam na automatyzacji procesu wyszukiwania zagrożeń i systemie, który pracuje przez 24 godziny na dobę. Administratorzy nie zawsze są dostępni np. późnym wieczorem, więc szukaliśmy opcji, która zapewni użytkownikom ciągłą ochronę.”

Wojciech Wańczuk, Administrator Sieci w firmie BOWIM

BOWIM S.A.

BOWIM S.A. to jeden z głównych dystrybutorów stali w Polsce. Firma działa na rynku od 1995 roku, oferuje wyroby ze stali węglowej i obsługuje nawet 5000 klientów rocznie. Ogólnopolska sieć dystrybucji umożliwia szybką i sprawną realizację zleceń. W 2017 roku BOWIM wyróżniono tytułem Brylant Polskiej Gospodarki. Logistykę firmy wspiera innowacyjny system informatyczny, który umożliwia zarządzanie asortymentem oraz bieżącą kontrolę stanów magazynowych.

WYJŚCIOWE POTRZEBY I WYMAGANIA FIRMY BOWIM:

- Przeniesienie zabezpieczeń do chmury
- Automatyzacja procesów zespołu IT
- Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa firmy
- Wsparcie dystrybutora i ciągły rozwój rozwiązań

ZALETY WYBRANYCH ROZWIĄZAŃ:

- Ochrona przed zaawansowanymi zagrożeniami
- Kontrola nad systemem zabezpieczeń z jednej konsoli w chmurze
- Błyskawiczna detekcja naruszeń bezpieczeństwa
- Automatyczne wdrażania aktualizacji i łatek
- Elastyczność i przystępna cena

Sprawna migracja do chmury

Po sprawdzeniu jakie usługi dostępne na rynku najlepiej odpowiadają na potrzeby, ostatecznie BOWIM zdecydował się kontynuować współpracę z F-Secure i połączyć dwa rozwiązania – **F-Secure Elements Endpoint Detection and Response** oraz **F-Secure Elements Endpoint Protection**.

“Braliśmy pod uwagę również oferty konkurencji z zakresu zabezpieczeń w chmurze. Propozycja F-Secure okazała się jednak najlepsza – zarówno pod względem ceny, jak i zapewnianych funkcjonalności.”

Wojciech Wańczuk, Administrator Sieci w firmie BOWIM

W instalacji nowych produktów pomogła firma **Arkanet**. Jej zespół specjalistów od prawie dwóch dekad obsługuje i doradza polskim klientom komercyjnym każdej branży i wielkości. Współpraca dystrybutora z BOWIM objęła nie tylko wdrażanie nowych rozwiązań F-Secure, ale również nieodpłatne doradztwo i wsparcie techniczne.

Instalacja produktów i migracja danych przebiegła **szybko i bez problemów technicznych**. Pracownicy firmy nie musieli przerywać swoich obowiązków. Dzięki intuicyjnej obsłudze rozwiązań nie były konieczne też żadne dodatkowe szkolenia. Endpoint Protection zaprojektowano pod kątem łatwego zarządzania bez konieczności posiadania specjalistycznej wiedzy. Pomimo zaawansowania technicznego, produkt jest intuicyjny i łatwy w obsłudze.

Więcej czasu dla pracowników IT

Przejsie na zabezpieczenia w chmurze w ramach rozwiązania **Endpoint Protection** stanowiło kolejny krok w rozwoju systemu IT firmy BOWIM. Pozwoliło na **odciążenie zasobów i zmniejszenie nakładu pracy**. Dzięki modułowi Software Updater rozwiązanie chmurowe nie wymaga ręcznych aktualizacji, co oszczędza czas pracowników działu IT, którzy mogą skupić się na realnych zagrożeniach.

“Istotny okazał się dla nas moduł Software Updater, który jest częścią rozwiązania Endpoint Protection. Regularne, niemal bezobsługowe skanowanie urządzeń i wysyłanie paczek aktualizacji to dla nas duże ułatwienie. Na rynku niewiele jest firm, które oferują proste w obsłudze rozwiązanie tego typu.”

Wojciech Wańczuk, Administrator Sieci w firmie BOWIM

Jednocześnie Endpoint Detection and Response znacznie rozszerzyło widoczność dla zespołu IT i pozwoliło zautomatyzować szereg procesów, które wcześniej wymagały ręcznej obsługi. Podejrzane aplikacje są automatycznie blokowane, a administrator ma pełny dostęp do wszystkich potrzebnych informacji z poziomu jednego panelu. Samodzielna konfiguracja pozwoliła na ustawienie powiadomień o każdym incydencie średniego lub wysokiego ryzyka, ze wskazaniem konkretnej stacji roboczej, której dotyczy.

Rozwiązania zorientowane na przyszłość

Produkty F-Secure, na które zdecydowała się firma BOWIM dobrze się uzupełniają. Endpoint Detection and Response zapewnia wgląd w bezpieczeństwo systemu i umożliwia szybką reakcję na incydenty, a Endpoint Protection chroni punkty końcowe przed wszystkimi rodzajami zagrożeń.

“ Nie mamy wątpliwości, że kontynuowanie wieloletniej współpracy z F-Secure i Arkanet było dobrą decyzją. Jesteśmy przekonani, że produkty, z których korzystamy będą w dalszym ciągu rozwijane, dzięki czemu również nasza firma będzie skutecznie chroniona przed ewoluującymi cyberzagrożeniami.”

Wojciech Wańczuk, Administrator Sieci w firmie BOWIM

Chroń swoją firmę przed zaawansowanymi cyberzagrożeniami.

[Dowiedz się więcej](#)

O FIRMIE F-SECURE

F-Secure zapewnia swoim klientom najlepszą na rynku widoczność w rzeczywiste cyberataki. Skracamy czas pomiędzy wykryciem a reakcją na zagrożenia. Nasze działania bazują na analizie danych z milionów urządzeń z zainstalowanymi zabezpieczeniami F-Secure, wiedzy najlepszych w branży ekspertów oraz stale rozwijanej sztucznej inteligencji. W walce z zaawansowanymi zagrożeniami zaufały nam największe banki, linie lotnicze i korporacje. Współpracujemy z siecią najlepszych partnerów i ponad 200 dostawcami usług, aby zapewnić każdemu dostęp do zaawansowanych zabezpieczeń klasy korporacyjnej. Firma F-Secure została założona w 1988 roku i jest notowana na giełdzie NASDAQ OMX Helsinki Ltd.

f-secure.com/business | twitter.com/fsecure | linkedin.com/f-secure

